
報告２  

 
件   名 

 

 
 新青少年教育施設整備運営事業に係る特定事業契約の変更について 
 

 
提案理由等 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  新青少年教育施設整備運営事業に係る特定事業契約について、別紙

のとおり変更することに関し、報告を行うものである。 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

- 1 -



                                                                    00  

 第 号議案 
 

    特定事業契約の変更について 
 

 

  令和２年度栃木県議会第369回通常会議において、第10号議案として議決を経た特定事業契約（新青少年教育施設整備運営事業）の一部について、次 

 

のとおり変更する。 

 

   令 和 ６ 年 1 2月 1 0日 提 出 

                                        栃 木 県 知 事    福   田   富   一     

 

  契約金額を 7,482,691,250円とする。 

 

  

 

 

 

 

 

 

- 2 -



条 例 ・ 事 件 議 案 等 概 要 書 

 

部局名  教育委員会事務局   

議 案 名 概             要 主 管 課 

第 号議案 

 特定事業契約の変更について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和２年度県議会第369回通常会議第10号議案で議会の議決を経た新青少年教育施設整備

運営事業（栃木市岩舟町下津原）の特定事業契約について、契約内容の一部に変更を生じる

ので、議会の議決を求めるものである。 

 契約金額 変更前 7,475,834,318円 

      変更後 7,482,691,250円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生涯学習課 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 -



 

 

  

新青少年教育施設整備運営事業に係る特定事業契約の変更について 

 

                                               令和６（2024）年12月３日 

                                             教育委員会事務局生涯学習課 

１ 事業の概要 

 (1) 事 業 名   新青少年教育施設整備運営事業（ＰＦＩ事業） 

 (2) 事業場所   栃木市岩舟町下津原（県営みかも山公園内北東部（とちぎ花センター隣接地）） 

 (3) 事業範囲   新たな青少年教育施設の設計・建設・運営・維持管理 

 

２ 契約の方法   総合評価一般競争入札 

 

３ 契約年月日   令和２（2020）年12月25日 

 

４ 事業期間 

(1) 設計・建設期間     令和２（2020）年12月25日～令和６（2024）年３月31日（開業準備期間を含む） 

(2) 運営・維持管理期間   令和６（2024）年４月１日～令和21（2039）年３月31日 

 

５ 契約の相手方   宇都宮市東宿郷３丁目10番９号 コネクト栃木株式会社 代表取締役 長沼 大士 

 

６ 契約金額   変更前 7,475,834,318円（税込） 

         変更後 7,482,691,250円（税込） 

 

７ 変更理由   物価変動による運営・維持管理費の増 

- 4 -


